
Příloha č. 2 smlouvy o dílo 

Pokyny pro výrobu 

 

 
Dílo musí být provedeno v souladu s předpisy o ochraně životního prostředí, bezpečnosti 
práce, protipožárními a hygienickými předpisy. 
 
 
Těžba: 
 

 těžba pouze stromů, vyznačených odpovědným pracovníkem objednatele 

 nepoškodit okolní stojící stromy, mladé porosty a přirozené zmlazení – v případě 
poškození ihned ošetřit nátěrem 

 
 
Při výrobě sortimentů platí tato pravidla: 
 

 odstranit větve a zbytky  (suky) po nich v rovině povrchu kmene 

 čela zařezat kolmo na podélnou osu výřezu 

 odstranit nerovnosti vzniklé při těžbě (nedořez, třísky, vytrhaná vlákna apod.) 

 odstranit kořenové náběhy tak, aby jejich výška nad oblou plochou byla nejvíce 3 cm 

 odstranit viditelná cizí tělesa 

 při výrobě sortimentů dodržovat „Doporučená pravidla pro měření a třídění dříví v ČR“ a 
pokyny objednatele 

 
 
Přibližování: 
 

 přibližovat na skládky určené objednatelem 

 nepoškodit okolní stojící stromy a jejich kořenové náběhy – v případě poškození ihned 
ošetřit nátěrem  

 půdní povrch, přibližovací linky, cesty a odvozní místa uvést do původního stavu 

 za poškození půdního povrchu se nepovažuje běžné poškození do hloubky 20cm, hlubší 
poškození asanovat 

 v případě skládkování za použití živých stromů jako opory tyto předem obložit vhodným 
materiálem tak, aby nedošlo k jejich odření 

 neskládkovat dříví do příkopů bez podložení tak, aby byla zachována funkčnost příkopu 

 dříví na skládce vytřídit podle dřevin a sortimentů, podložit a urovnat tak, aby nedošlo 
k samovolnému posunu, skládku označit 

 


		2017-12-05T06:42:00+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




